муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением математики,

информатики, иностранных языков г. Зернограда

ПРИКАЗ

14.03.2022г.                                                           № 49

Об участии  во  Всероссийских проверочных

работах  весной  2023 года

В  соответствии  с  П р и к а з о м  Р о с о б р н а д з о р а  о т  2 3 . 1 2 . 2 0 2 2

№ 1 2 8 2  « О  п р о в е д е н и и  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б о й  п о  н а д з о р у

в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  м о н и т о р и н г а  к а ч е с т в а

п о д г о т о в к и  о б у ч а ю щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и й  в  ф о р м е  в с е р о с с и й с к и х  п р о в е р о ч н ы х  р а б о т

в  2 0 2 3  г о д у » , п р и к а з о м  м и н о б р а з о в а н и я  Р о с т о в с к о й

о б л а с т и  о т  1 1 . 0 1 . 2 3 г .  № 1 1  « О б  у т в е р ж д е н и и  г р а ф и к а

п р о в е д е н и я  В П Р  в  м а р т е - м а е  2 0 2 3  г о д а  в  Р о с т о в с к о й

о б л а с т и »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах Головко Светлану

Ивановну, заместителя директора по УВР.

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-11 классах  Моисееву Ольгу

Витальевну, заместителя директора по УВР.

3. Ответственным за проведение:

1) составить расписание проведения ВПР в традиционной и компьютерной

форме в 4-11 классах. Куц Н.А. внести необходимые изменения в расписание

занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;

2) обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО;

3) скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода;

4) Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете ФИС ОКО за два  дня до проведения работы. Даты получения архивов

с материалами и  шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР

2023г.;

5)  Распечатать варианты ВПР на всех участников (традиционная форма).

6)Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей

или черной), которые используются обучающимися на уроках.

7) По окончании проведения работы собрать все комплекты.

8) В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике

проведения ВПР 2023г.;

9) Создать временные  творческие группы учителей – предметные комиссии  для

объективной проверки Всероссийских проверочных работ (далее предметные

комиссии) в следующих  составах:

Для проверки работ по русскому языку, математике, окружающему миру

учителей начальной школы, которые не являются учителями 4-х классов, а

именно:

4а-Лавренцова Н.А., Марьясина В.А., Карпова О.П.

4б-Васильченко Л.Н., Алейникова С.Ю.,  Фидорцова Е.С.

4в-Цымбалова Л.В., Гернер Е.В.,  Куцуренко Т.А.

Для проверки работ по русскому языку :

       Брагина  Н.И., Беликова Е.П., Шевченко М.В., Рашевская О.А.,

       Авраменко Е.Ю., Катеринкина Ю.П.(проверяют только в тех классах, в

которых не преподают)

Для проверки работ по математике:

      Куц Н.А. (в 5б), Манаенко Т.В., Константиновская О.О. (в 5а и 5в),

      Афанасьева С.В. (проверяют только в тех классах, в которых не преподают)

Для проверки работ по истории:

       Замковая В.А., Матвеева С.Г., Макарова Н.А. (проверяют только в тех

классах, в которых не преподают)

Для проверки работ по биологии :

       Тютюнникова С.В, Мамай А.С., Ганацкая О.Д.(проверяют только в тех

классах, в которых не преподают)

Для проверки работ по географии:

       Куцуренко Т.А., Ганацкая О.Д., Мамай А.С.

Для проверки работ по физике:

       Меняйлова Г.Н., Головко С.И..(проверяют только в тех классах, в которых

не преподают)

Приложение

График проведения ВПР в 4-11 классах весной 2023 года в

МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда

Дата Предмет Класс Время

выполнения

работы

Примечание

11.04 Русский язык

(1 часть)

4
45 минут

13.04 Русский язык

(2 часть)

4
45 минут

20.04 Математика  4  45 минут

18.04 Окружающий мир  4  45 минут

17.03 Математика  5  60 минут

21.03 Русский язык  5  60 минут

5.04 Биология  5  45 минут  компьютерная

23.03 История  5  45 минут

17.03 Математика  6  60 минут

22.03 Русский язык  6  90 минут

23.03 Биология  6  45 минут

23.03 География  6  45минут

11.04 Обществознание  6  45 минут

11.04 История  6  45 минут  компьютерная

21.03 Математика  7  90 минут

16.03 Русский язык 7 90 минут

14.04 Биология  7  45 минут

12.04 География  7  45 минут  компьютерная

14.04 Физика 7 45 минут

12.04 Обществознание  7  45 минут

12.04 История  7  45 минут

7.04 Английский язык,

французский язык,

немецкий язык

7  45 минут

14.04 Математика (в т.ч с

углубленным изучением)

8

90 минут

22.03 Русский язык  8  90 минут

5.04 Биология  8  45 минут

10.04 География  8  45минут

10.04 Обществознание  8  45 минут  компьютерная

10.04 История  8  45 минут

5.04 Химия  8  90 минут

5.04 Физика 8 45 минут

15.03 Физика  11  90 минут

 Единая проверочная

работа по

социальногуманитарным

предметам (в рамках

проведения контроля

объективности)

11  90 минут